
 1 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
Tyršova 17 
Kostelec nad Orlicí 
517 41 

 
 
 
 
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

  ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva: Školní rok: 2016/2017 

Vypracovala: Mgr. Jana Polnická 

V Kostelci nad Orlicí Dne 31. 8. 2017 

Pedagogická rada projednala dne: 28. 8. 2017 



 2 

 
 

Obsah: 
 

1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
1.1  Základní údaje o škole  
1.2  Součásti školy  
1.3  Stav žáků ve školním roce  
1.4  Charakteristika školy - popis 
 
2. Personální údaje 
2.1 Přehled počtu zaměstnanců 
2.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
2.1.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
2.1.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
2.1.4. Seznam zaměstnanců 
 
2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
2.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
3. Vzdělávací program školy 
3.1. Učební plány školy 
3.1.1 Hudební obor 
3.1.2 Výtvarný obor 
3.1.3 Taneční obor 
 
4. Přijímací řízení 
 
5. Absolventi školy 
 
6. Účast žáků v soutěžích 
  
7.  Informace a fotodokumentace z průběhu školního roku 2016/2017 
7.1 Kalendář akcí školy v roce 2016/2017 
 
8. Zakoupené nástroje a učební pomůcky ve školním roce 2016/2017 
9. Rekonstrukce v budově školy  
10. Kontroly provedené Českou školní inspekcí  
10.1 Kontroly ostatní  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. Charakteristika školy 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy,  
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

Adresa školy Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 

IČO 71230432 

Bankovní spojení 78-8971620217/0100 

DIČ CZ71230432 

  

Telefon/fax 773 781 164, 494 321 357 

E-mail zus.kostelec@centrum.cz 

Adresa internetové stránky www.zus-kostelec.cz 

  

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2005 

Název zřizovatele Město Kostelec nad Orlicí 

Adresa zřizovatele Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí 517 41 

Telefon/fax 494 337 111 

E-mail podatelna@muko.cz 
IZO školy 102 406 294 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Zajištění činnosti v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 
Sb., příspěvková organizace jako základní umělecká 
škola poskytuje základy vzdělávání v jednotlivých 
 
 
 

Občanské sdružení při ZUŠ Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s. 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u KS v HK v oddílu L, 
složka č. 5373 
IČO: 26670305 
Bankovní spojení: 217627496/0600  

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 

 
 
 
1.2 Základní údaje o škole 
 
 

Součásti školy Kapacita 

ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 - ředitelství 

460 žáků pobočky 

ZŠ Vamberk, Komenského 95 

ZŠ Častolovice, Komenského 209 

 
 
 



 4 

 
1.3 Stav žáků ve školním roce 
 
Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo Základní uměleckou školu F. I. Tůmy v Kostelci 
nad Orlicí celkem 456 žáků, kteří byli zařazení ve studiu podle oborů takto (stav 
k 30.9.2016): 
 

 Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Přípravné studium I.st. 32 10 17 

Základní studium I.st. 200 107 58 

Přípravné studium II.st. 0 0 0 

Základní studium II.st. 20 2 7 

Studium pro dospělé 3 0 0 

Celkem 255 119 82 

Celkový počet žáků 456 

 
1.4 Charakteristika školy – popis 

 
7. února 1966 bylo slavnostně zahájeno vyučování v nově upravených místnostech Lidové 
školy umění v Kostelci nad Orlicí, v nynější budově, ale stále jako v pobočce Rychnova nad 
Kněžnou. 1. 9. 1966 vzniká samostatná Lidová škola umění v Kostelci nad Orlicí. Jejím 
ředitelem byl Josef Dobeš. Celkový počet všech žáků byl 220. 
V letech 1973/74 přibylo vyučování v pobočce ve Vamberku, umístěné původně jen dočasně, 
ale zřejmě nastálo, v budově ZDŠ Vamberk. 
Ve školním roce 1990/91 začalo vyučování na pobočce v Častolovicích, opět v budově tamní 
základní školy. 
Od 1. ledna 2005 se škola stala příspěvkovou organizací s právní subjektivitou a nese název 
Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 
Studium je organizováno do tří oborů. Hudební obor je rozdělen na oddělení smyčcových 
nástrojů, pěvecké, klavírní, žesťových nástrojů, dřevěných dechových nástrojů, kytarové a 
akordeonové oddělení. Výtvarný obor vyučuje kresbu, malbu, a keramiku. Přehled uzavírá 
taneční obor. 
 V průběhu školního roku vystupují žáci se svými učiteli na interních či externích 
koncertech školy, vernisážích, besedách apod. Práce žáků výtvarného oboru je možné 
shlédnout na výstavách  nejenom v prostorách školy, ale i ve vestibulu Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí. Velice hodnotná jsou  i celovečerní představení tanečního oboru. 
 Motivace žáků a rozvoj jejich vztahu k umění je podporována organizováním 
vzdělávacích zájezdů na divadelní představení, koncerty a výstavy (Státní opera Praha, 
Národní divadlo v Praze, v Brně, Rudolfinum v Praze, Filharmonie v Hradci Králové, 
Moravské divadlo v Olomouci apod.), ale také pořádáním interních  koncertů. 
Velký důraz je kladen na odbornou připravenost pedagogů, ale i na využití moderních 
technologií.  

 
 
 
 
 
 

 



 5 

2. Personální údaje 
 
2.1 Přehled počtu zaměstnanců 
 

 
Interní zaměstnanci Externí zaměstnanci 

pedagogičtí nepedagogičtí pedagogičtí nepedagogičtí 

Zaměstnanců celkem: 22 15 2 5 0 

                z toho mužů: 5 4 0 1 0 

                              žen: 17 11 2 4 0 

 

2.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

Věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 4 4 18 

31 - 40 let 1 1 2 10 

41 - 50 let 2 8 10 45 

51 - 60 let 1 4 5 23 

61 a více let 1 0 1 4 

Celkem 5 17 22 100% 

 
 

2.1.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
Nejvyšší dosažené vzdělání  muži ženy celkem % 

základní X X X X 

vyučen X 1 1 4 

střední odborné X X X x 

úplné střední 1 x 1 4 

vyšší odborné - konzervatoř 2 8 10 46 

vysokoškolské 2 8 10 46 

Celkem 5 17 22 100,0% 

 
2.1.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 
Odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

Konzervatoř, VŠ pedagogická 19 0 19 95 

Střední odborné 
§32 zákonač.563/2004Sb v pl. znění 

1 
. 

0 1 5% 

Celkem 20 0 20 100,0% 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

 

2.1.4 Seznam zaměstnanců 
 
 

 
 
 
 
 
Nepedagogičtí pracovníci 
 
Mgr. Marta Voborníková – ekonom 
 
Miroslava Prchalová - uklízečka 

 Pedagogický pracovník Předmět 

1. ALT Tomáš Žesťové nástroje, zobcová flétna, KHP 

2. BLAŽKOVÁ Kateřina Klavír 

3. CVEJN Milan Výtvarný obor 

4. ČECHOVÁ Jarmila Příčná flétna, zobcová flétna, KHP 

5. ČEPELKOVÁ Helena Housle, KHP 

6. DAŠKOVÁ Olga Kytara, KHP 

7. HAVLÍNOVÁ Irena Klavír, korepetice 

8. HRUŠKA Robert Žesťové nástroje, zobcová flétna, KHP 

9. HOLÁ Barbora Violoncello 

10. ICHOVÁ Jana Hudební nauka, Sólový zpěv 

11. KLECANDR Václav Saxofon, Klarinet, KHP 

12. KOŠŤÁLOVÁ Nikola Sborový zpěv 

13. KOŽÚŠKOVÁ Ivana Housle 

14. MARTINEC Tomáš Výtvarný obor 

16. NEUBAUEROVÁ Lenka Taneční obor 

17. PEŠKOVÁ Tetyana Klavír, koperetice 

18. POLNICKÁ Jana Ředitelka školy, klavír 

19. STRÁŽNICKÁ Kateřina Akordeon 

20. VIKTOROVÁ Nela Sólový zpěv, keyboard 

21. ZEMENOVÁ Taťána Klavír 



 7 

 
2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
  Mgr. Jana Polnická – ředitelka 

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  
termíny: 24.9.2016, 22.10.2016, 26.11.2016, 10.12.2016,     
              21.1.2017, 25.2.2017, 25.3.2017, 29.4.2017, 20.5.2017,  
              17.6.2017 
pořadatel: JAMU Brno 
lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP 

 

název akce:  Elektronický systém soutěží ZUŠ 
termíny: 17. 1. 2017 
pořadatel: NIDV, Hradec Králové 
lektor: Pavel Holec  
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 

název akce:  Právní předpisy ve školství a jejich aktuální změny 
termíny: 27. 3. 2017 
pořadatel: NIDV, ZUŠ Střezina Hradec Králové 
lektor: Mgr. Pavel Šimáček/ 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č.j.MŠMT-10704/2014-1-354 

 

název akce:  Soutěže v životě klavíristy 
termíny: 4. 4. 2017 
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: Prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 

název akce:  Zákon o pedagogických pracovnících v praxi škol, 
kariérní systém 
termíny: 30. 5. 2017 
pořadatel: RESK education,  
lektor: Mgr. Pavel Šimáček/ 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č.j.MŠMT-1211/2017-2-184 

 
  Jarmila Čechová – Krečmerová - učitelka 

název akce: Cyklus seminářů komorní hudby  
termíny: 17. 12. 2016, 11. 2. 2017 
pořadatel: ZUŠ Praha, Šimáčkova 16 
lektor: MgA. Magdaléna Tůmová 
akreditovaný kurz MŠMT ČR pod č.j. MŠMT-30366/2014-1-869 

 
 
  Helena Čepelková - učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2016/2017  
termíny: 27.9.2016, 22.10.2016, 26.11.2016, 7.1.2017, 11.2.2017,  
             4.3.2017, 8.4.2017, 13.5.2017 
              pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: Pozvaní lektoři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. 11094/2016-1-286 

 
   
 
 



 8 

Olga Dašková - učitelka 

název akce: Kytarový seminář R. Coufala  

termíny: 23. 11. 2016, 21. 12. 2016, 28. 2. 2017 

pořadatel: ZUŠ Habrmanova Hradec Králové 
lektor: R. Coufal 
vzdělávací kurz 

 
  Ivana Kožúšková – učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2016/2017  
termíny: 27.9.2016, 22.10.2016, 26.11.2016, 7.1.2017, 11.2.2017,  
             4.3.2017, 8.4.2017, 13.5.2017 
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: Pozvaní lektoři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP pod č. j. 11094/2016-1-286 

 
  Mgr. Jana Ichová - učitelka 

název akce: Pěvecké semináře konzervatoř Brno  
termíny: 15.10.2016, 28.1.2017, 10.6.2017 
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR pod č.j. MSMT-25366/2016-1-699 

 

název akce: Pěvecké semináře 
termíny: 19. 1. 2017 
lektor: Helena Matyášová 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovník 

 

název akce: Jarní hry s hudbou a pohybem 

termíny: 14. 10. 2016, 2. 12. 2016 

lektor: Helena Matyášová 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovník 

 

název akce: Výuka HN prostřednictvím interaktivní tabule - 

ZUŠ 
termíny: 7. 4. , 28. 4. 2017 
lektor: Jiří Novák 
akreditovaný kurz MŠMT ČR MSMT-28551/2015-1-726 

 
 
 Robert Hruška - učitel 

název akce:  Elektronický systém soutěží ZUŠ 
termíny: 17. 1. 2017 
pořadatel: NIDV, Hradec Králové 
lektor: Pavel Holec  
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 
  Mgr. Tomáš Martinec – učitel 

název akce: Živá tiskárna, workshop č. 1 
termíny: 24. 2. 2017, 31. 3. 2017 

pořadatel: ZUŠ Střezina HK, workshop 

lektor: Mgr. Jakub Horský 
akreditovaný kurz MŠMT v rámci DVPP 

 
  
 
 



 9 

 BcA. Taťána Zemenová – učitelka  

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  
termíny: 25.2.2017, 25.3.2017, 29.4.2017,20.5.2017, 17. 6. 2017 
pořadatel: JAMU Brno 
lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP 

 
 Tetyana Peshkova – učitelka  

název akce: Přednes v barokní hudbě termíny: 14. 12. 2016 

pořadatel: Konzervatoř Pardubice 

lektor:Giedré Lukšaité – Mrázková,  
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovník 

 

název akce:  Soutěže v životě klavíristy 
termíny: 4. 4. 2017 
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: Prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 
 Irena Havlínová-učitelka 

název akce:  Soutěže v životě klavíristy 
termíny: 4. 4. 2017 
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: Prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz – prohlubování vzdělávání 

 
 Václav Klecandr – učitel 

název akce:  Hra na klarinet 
termíny: 22. 4. 2017 
pořadatel: ZUŠ Litvínov 
lektor: Ludmila Peterková 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP č.j. MSMT 
10396/2014-1-310 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 2.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

Ve školním roce 2016/2017 nebyl zaznamenán výskyt sociálně patologických jevů. 

 

 

 

 

 



 10 

3. Vzdělávací program školy 

 
3.1 Učební plány školy 
 

   

3.1.1 Hudební obor: 
 
A) Učební plán pro základní umělecké školy č.j.: 18.418/95-25, vydán: 26. června 1995 
 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
 
I.stupeň základního studia: 
Učební plán č. 2a - (hra na klavír) 
Učební plán č. 2b - (hra na elektronické klávesové nástroje) 
Učební plán č. 3 - (hra na housle, violu, violoncello) 
Učební plán č. 4 - (hra na kontrabas) 
Učební plán č. 5a -(hra na zobcovou flétnu) 
Učební plán č. 5b - (hra na přípravný dechový nástroj) 
Učební plán č. 6 - (hra na dechové a bicí nástroje) 
Učební plán č. 8 - (hra na kytaru) 
Učební plán č. 9 - (hra na akordeon) 
Učební plán č. 10 - (pěvecká hlasová výchova) 
Učební plán č. 11 - (sborový zpěv) 
 
II. stupeň základního studia: 
Učební plán č. 12 - (klávesové, smyčcové, dechové nástroje, kytara, akordeon) 
Učební plán č. 13 - (pěvecká výchova a zpěv) 
 
Rozšířené vyučování: 
Učební plán č. 18, 19, 20, 21: (klavír, housle, viola, violoncello, kontrabas, dechové 
nástroje) 
Učební plán č.20, 21: (kontrabas, dechové a bicí nástroje) 
 
Podle těchto učebních plánů se ve školním roce 2016/2017 vyučují pouze žáci 6.-7.ročníku 
I.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
 
 
 
 
 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2015, Č.j. 
V1/2015  
 
Název studijního zaměření: 
 
Přípravné studium hudebního oboru 
Učební plán č. PH 01; Přípravná hudební výchova 



 11 

 
I.stupeň základního studia: 
Učební plán č. H 01; Hra na klavír 
Učební plán č. H 02; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 03; Hra na housle 
Učební plán č. H 04; Hra na violoncello 
Učební plán č. H 05; Hra na zobcovou flétnu 
Učební plán č. H 06; Hra na příčnou flétnu 
Učební plán č. H 07; Hra na klarinet, Hra na saxofon 
Učební plán č. H 08; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 
Učební plán č. H 09; Hra na kytaru 
Učební plán č. H 10; Hra na akordeon 
Učební plán č. H 11; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 12; Sborový zpěv 
 
II. stupeň základního studia: 
Učební plán č. H 01-II; Hra na klavír 
Učební plán č. H 02-II; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 03-II; Hra na housle 
Učební plán č. H 04-II; Hra na violoncello 
Učební plán č. H 05-II; Hra na zobcovou flétnu 
Učební plán č. H 06-II; Hra na příčnou flétnu 
Učební plán č. H 07-II; Hra na klarinet, Hra na saxofon 
Učební plán č. H 08-II; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 
Učební plán č. H 09-II; Hra na kytaru 
Učební plán č. H 10-II; Hra na akordeon 
Učební plán č. H 11-II; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 12-II; Sborový zpěv 
Učební plán č. H 13 ; Základní studium II.stupně se zaměřením na kolektivní výuku pro 
studijní zaměření Hra na housle, Hra na violoncello, Hra na zobcovou flétnu, Hra na příčnou 
flétnu, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na 
baskřídlovku, Hra na tubu,    
Hra na kytaru, Hra na akordeon 
 
 
 
 
 

 
3.1.2 Výtvarný obor: 
 
A) Učební plán výtvarného oboru ZUŠ č.j.: 18.455/2002-22, vydán: 3. května 2002 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
I. stupeň základního studia - Učební plán č. 2, 4, 6 
II. stupeň základního studia - Učební plán č. 3, 5, 7 
Podle těchto učebních plánů se ve školním  roce 2015/2016 vyučují pouze žáci 6-7.ročníku 
I.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2015, Č.j. 
V1/2015  
 



 12 

Název studijního zaměření: 
Přípravné studium  
Učební plán č.V 01 
 
I. stupeň základního studia 
Učební plán č. V 02; - Výtvarná tvorba 
 
II. stupeň základního studia 
Učební plán č. V 02-II ; Výtvarná tvorba II. stupeň 
 
 
3.1.3 Taneční obor: 
 
A)Učební plán tanečního oboru ZUŠ č.j.: 17 620/2003-22 vydán: 7. května 2003 
 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
I. stupeň základního studia - Učební plán č. 2 
II. stupeň základního studia - Učební plán č. 4 (č.j.: 18.418/95) 
Podle těchto učebních plánů se ve školním  roce 2015/2016 vyučují pouze žáci 6-7.ročníku 
I.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2015, Č.j. 
V1/2015  
Učební plán 
 
Název studijního zaměření: 
Přípravné studium  
Učební plán č.T 01 
 
I. stupeň základního studia 
Učební plán č. T 02; - Taneční obor 
 
II. stupeň základního studia 
Učební plán č. T 02-II; - Taneční obor 

 
4. Přijímací řízení 
 
Pro hudební obor Kostelec nad Orlicí přijato 45 žáků. 
 
Pro výtvarný obor Kostelec nad Orlicí přijato 24 žáků. 
 
Pro taneční obor Kostelec nad Orlicí přijato 12 žáků. 
 
 
 
 
 
 



 13 

5. Absolventi  
 
 

 
 
 
 
 
 

H
u

d
e

b
n

í 
o

b
o

r 

ABSOLVENTI 2016/2017 

Jméno absolventa Ročník Studijní zaměření Učitel 

Dubánek Jan 7. /I. st. 
Hra na zobcovou 
flétnu 

R. Hruška 

Dvořák Martin 4. /II. st. Hra na trubku R. Hruška 

Hlaváčková 
Magdaléna 

7. /I. st. 
Hra na klavír, zobc. 
fl. 

T. Peshková, T. Alt 

Hlávková Pavlína 7. /I. st. Hra na klavír T. Peshková 

Hudousková Kristýna 4. /II. st. Hra na housle H. Čepelková 

Hurych Vojtěch 4. /I. st. Hra na trubku R. Hruška 

Kašparová Kamila 7. /I. st. Hra na housle H. Čepelková 

Láska Jiří 4. /II. st. Hra na trubku R. Hruška 

Novotná Anna 7. /I. st. Hra na housle I. Kožúšková 

Sajdlová Kateřina 7. /I. st. Hra na klavír J. Polnická 

Svátek Štěpán 7. /I. st. 
Hra na zobcovou 
flétnu 

T. Alt 

Šmídová Kateřina 7. /I. st. Hra na klavír I. Havlínová 

Tomanová Lucie 7. /I. st. Hra na klavír K. Blažková 

CELKEM 13 absolventů  

T
a

n
e

č
n

í 
o

b
o

r 

Halbrštátová Veronika 7. /I. st. Taneční obor L. Neubauerová 

Peňázová Anna 7. /I. st. Taneční obor L. Neubauerová 

Peňázová Monika 4. /II. st. Taneční obor L. Neubauerová 

Sajdlová Kateřina 7. /I. st. Taneční obor L. Neubauerová 

Šmídová Kateřina 7. /I. st. Taneční obor L. Neubauerová 

Šmídová Natálie 7. /I. st. Taneční obor L. Neubauerová 

CELKEM 6 absolventek  

V
ý

tv
a

rn
ý

 o
b

o
r 

Dubánek Jan 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

Horská Kateřina 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

Hurych Vojtěch 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

Chlumecký Michal 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

Mánek Filip 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

Pelc Jan 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

Procházková Klára 7. /I. st. Výtvarný obor T. Martinec 

CELKEM 7 absolventi  



 14 

6. Účast žáků v soutěžích 

Soutěže 2016/2017 

Soutěže vyhlášené MŠMT pro ZUŠ 2016/2017 

22. 2. 2017 Okresní kolo ve hře na klavír v ZUŠ Rychnov nad Kněžnou 

  Ester Kožúšková (žákyně p. uč. Polnické) 0. k. 1. místo s 

postupem 

  Mateo Čirip (žák p. uč. Polnické) I. k. 1. místo s 

postupem 

 Renata Balousová (žákyně p. uč. Havlínové) I. k. 1. místo s 

postupem 

  Zuzana Sajdlová (žákyně p. uč. Polnické) I. k. 1. místo 

 Nela Ontlová (žákyně p. uč. Zemenové) I. k. 2. místo 

 Kateřina Štěpánková (žákyně p. uč. Peshkové) II. k. 3. místo  

  Jana Tillová (žákyně p. uč. Havlínové) III. k. 1. místo s 

postupem  

 Karolína Čižinská (žákyně p. uč. Havlínové) III. k. 1. místo  

  Martina Hubálková (žákyně p. uč. Havlínové) III. k. 3. místo  

  Michaela Sajdlová (žákyně p. uč. Polnické) IV. k. 1. místo s 

postupem  

  Klára Čižinská (žákyně p. uč. Havlínové) IV. k. 2. místo 

  Ondřej Baše (žák p. uč. Zemenové) IV. k. 3. místo  

  Filip Fiala (žák p. uč. Zemenové) VI. k. 3. místo  

  Magdaléna Hlaváčková (žákyně p. uč. Peshkové) VII. 

k. 

1. místo  

  František Fiala (žák p. uč. Zemenové) VIII. 

k. 

3. místo  

 Zvláštní cena za provedení skladeb Bély Bartóka - Mateo Čirip 

 Cena poroty J. Polnické za vynikající pedagogickou práci           BLAHOPŘEJEME  

    

    



 15 

23. 2. 2017 Okresní kolo ve hře na smyčcové nástroje v ZUŠ Týniště nad Orlicí 

 Kamila Fendrychová (žákyně p. uč. Kožúškové) 0. k. 1. místo s 

postupem  

 Lucie Baloghová (žákyně p. uč. Čepelkové) I. k. 1. místo s 

postupem 

 Tereza Ternavská (žákyně p. uč. Čepelkové) I. k. 1. místo s 

postupem 

   BLAHOPŘEJEME  

16. 3. 2017 Okresní kolo ve hře na kytaru v ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci n. Orl. 

 František Mazánek (žák p. uč. Daškové) 0.b k. 2. místo 

 Filip Vik (žák p. uč. Daškové) 0.c k. 2. místo 

 Adam Nývlt (žák p. uč. Daškové) 0.c k. 2. místo 

 Zuzana Kolešová (žákyně p. uč. Daškové) 0.c k. 2. místo 

 Martin Urban (žák p. uč. Daškové) III.k. 2. místo 

    

13.4.2017 Krajské kolo ve hře na klavír v ZUŠ Střezina Hradec Králové 

 Mateo Čirip (žák p. uč. Polnické) I. k. 2. místo 

 Michaela Sajdlová (žákyně p. uč. Polnické) IV. k. 2. místo 

 Ester Kožúšková (žákyně p. uč. Polnické) 0. k.   3. místo 

 Renata Balousová (žákyně p. uč. Havlínové) I. k. 3. místo 

 Jana Tillová (žákyně p. uč. Havlínové) III. k. 3. místo 

    

    

31.3. 2017 Krajské kolo dechových orchestrů - Úpice 

 Dechový orchestr ZUŠ Kostelec nad Orlicí II. A 1. místo s 

postupem 

26.5.2017 Ústřední kolo dechových orchestrů - Letovice   

 Dechový orchestr ZUŠ Kostelec nad Orlicí II. A Zlaté pásmo 

    



 16 

3. 4. 2017 Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje v ZUŠ Habrmanova Hradec Králové 

 Kamila Fendrychová (žákyně p. uč. Kožúškové) 0. k. 2. místo 

 Lucie Baloghová (žákyně p. uč. Čepelkové) I. k. 2. místo 

 Tereza Ternavská (žákyně p. uč. Čepelkové) I. k. 3. místo 

    

25.5.2017 Krajské kolo soutěžní přehlídky výtvarného oboru – ZUŠ Dvůr Králové n. L. 

 Autoportrét v duchu pop artu – Martin Plocek  Bronzové pásmo 

 Projekt „Letem kouzelným světem“  Stříbrné pásmo a 

postup do ústředí 

 
    
    

5. 4. 2017 Novopacký slavíček 
 
Thanh Tung Nguyen -1. místo (žák paní učitelky Jany Ichové) 
Markéta Řeháková – 2. místo (žák paní učitelky Jany Ichové) 
 
 

   

21. 4. 2017 Litvínovské dřevohraní 

1. místo - Saxofonové kvarteto  

                (Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický, Magdaléna Koubová) 

 

2. místo – Okteto  

(Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický, Magdaléna Koubová, Adéla  Kučerová, Adéla 

Přibylová, Petra Čermáková, Jana Veselá) 

 

 

    

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 17 

 
7.  Informace a fotodokumentace z průběhu školního roku 
2016/2017 
 
10. 9. 2016  Koncert k 50. výročí samostatné existence ZUŠ v rámci Hudebního  

festivalu F. I. Tůmy v Novém zámku v Kostelci n. Orl. 
 
Dne  1. 9. 2016 oslavila naše škola 50 let od samostatné existence hudební školy v Kostelci 
nad Orlicí (škola byla založena 1. 9. 1966, sídlila ve staré radnici a prvním ředitelem byl pan 
Josef Dobeš). Tuto významnou příležitost si budeme připomínat celý školní rok 2016/2017. 
Na zahajovacím koncertu vystoupila naše absolventka v sólovém zpěvu Klára Čižinská, která 
je ještě studentkou na PdF Univerzity Karlovy v Praze a hlavní program patřil dechovému 
seskupení Per cinque, ve kterém hraje rovněž jeden z našich bývalých absolventů, dnes již 
profesionál pan Petr Hernych, hráč na lesní roh. 
 
 

   
 

 
 
 
 



 18 

 
11. 9. 2016  Koncert Konor horns na zakončení hudebního festivalu F. I. Tůmy  

          v Novém zámku v Kostelci n. Orl. 
 
Na závěr hudebního festivalu F. I. Tůmy vystoupilo hudební uskupení Konor horns, jehož 
členy jsou i žáci ze třídy pana učitele V. Klecandra a J. Čechové. Společně přednesly 
Händelovu Hudbu k ohňostroji ve venkovních prostorách Nového zámku v Kostelci nad Orlicí. 
Händelovu hudbu doplňoval bohatý ohňostroj. To vše pod dirigentskou taktovkou pana 
Zdeňka Gregora. 
 

 

    
 
 
 

 
 
 
 
 

   
 

 

 
 



 19 

 
24. 9. 2016 KONCERT FLÉTNOVÉHO SOUBORU „MAGISTRI“ 
 
V sobotu 24. září 2016 se v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí konal koncert flétnového 
souboru "MAGISTRI". Flétnový souboru tvoří učitelé z České republiky. Program 
přizpůsobený dětským posluchačům svým slovem poutavě provázela vedoucí souboru paní 
profesorka MgA. Magdalena Tůmová, laureátka XXVI. mezinárodní hudební soutěže 
Pražského jara. Koncert se nesl v krásné atmosféře a děti odcházely naplněni krásnými 
hudebními zážitky, ale i obohaceny i o nové vědomosti nejen z oblasti hudby, ale i z historie. 
V programu bylo totiž zařazeno mj. i dílo O. Máchy Ricercari "Uxores Caroli", které je 
věnováno manželkám Karla IV.   
 

    
   
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

6. 10. 2016 Zahrada východních Čech 
 

Vystoupení žáků naší školy při slavnostním zahájení výstavy -  Zahrada východních Čech 
bylo letos obzvláště poutavé. 
Pro velký zájem o živou hudbu v podání netradičního kvarteta mladých muzikantek, se 
nakonec hrálo i v ostatních prostorách výstavy.  
 

    
 
 

Listopad 2016 Město a řeka 
 
Výtvarný projekt VO ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad orlicí k výročí našeho města 
Ve školním roce 2015/16 jsme připravili pro žáky výtvarného oboru projekt zaměřený na naše 
město. Jeho cílem byla reflexe důležitých oblastí města – jeho historie, přírody, kultury, 
architektury a současného života města. S využitím široké škály technik a výtvarných postupů 
se žáci seznámili a řešili tyto okruhy témat: Město v pověstech (poklad v Lipové stráni…), 
Památky města (barokní sochařství, kašna, náhrobky), Příroda - řeka Orlice, staré památné 
stromy, Architektura města( nové stavby pro město, návrhy mostů, rozhleden, výtvarné 
řešení fasád), Sporty ve městě (drátěné plastiky, keramika). Vznikl také kalendář 
s grafickými listy technikou barevného linorytu Pocta řece Orlici a velkoformátový tisk Paměť 
ulice. Projektu se zúčastnilo kolem 120 žáků výtvarného oboru. Projekt byl zakončen 
výstavou pro veřejnost, která probíhala v květnu a červnu 2016 v budově ZUŠ a ve vestibulu 
Městského úřadu v Kostelci. V rámci Dne otevřených dveří naší školy jsme nabídli 
komentovanou prohlídku výstavy, které se zúčastnilo přes 200 dětí mateřských a základních 
škol.                                Tomáš Martinec, učitel VO 
 
 
 
 



 21 

     
 

           
 

         
 

       



 22 

                 
19. 11. 2016„Hurá do ZOO!“ 
 

V sobotu 19. listopadu 2016 se nejmladší žáci Základní umělecké školy F. I. Tůmy 
Kostelec nad Orlicí vypravili za doprovodu svých učitelek do Filharmonie Hradec Králové na 
koncert pro mladé posluchače s názvem „Hurá do ZOO“. 

Ve zcela zaplněném sále seděly převážně malé děti se svými rodiči. Skvěle 
koncipovaný dětský příběh, který vyprávěl pan dirigent, byl doprovázen jednotlivými 
skladbami, v nichž děti poznávaly určitá zvířátka. Program zpestřila i živá zvířátka 
v kostýmech a na videoprojekci mohli všichni sledovat dětské kresby i skutečné fotografie. 
Děti se mohly do programu živě zapojit, což si skutečně užily. 

Zážitek byl umocněn společnou jízdou ve vlaku. Děti byly spokojené a již se těší na 
další hudební objevy s Filharmonií Hradec Králové. 

 

 
 

 



 23 

 
21. 11. 2016 Koncert posluchaček uměleckých škol 
 
I v letošním roce naše škola uspořádala koncert pro posluchačky uměleckých škol. 
Tentokrát pozvání přijaly dvě klavíristky Melanie Šohajová a Kateřina Blažková, studentky 5. 
ročníku Konzervatoře Brno a zpěvačka Klára Čižinská, posluchačka PdF Karlovy Univerzity 
v Praze. Kateřina Blažková i Klára Čižinská jsou bývalé absolventky naší školy. 
Krásné mladé slečny si pro nás připravily příjemný a pestrý program. Poděkování patří i 
paní učitelce Tetyane Peshkové, která se zhostila úlohy korepetitorky. 
Myslím, že pro zúčastněné byl podvečerní koncert skvělým zážitkem. Pouze je škoda, že 
pro nemoc nemohla vystoupit klavíristka Kateřina Blažková. 
 

 
 

 
24. 11. 2016 Hudební vystoupení pro Klub důchodců v Častolovicích 
 
Hudební vystoupení pro Klub důchodců v Častolovicích připravili žáci naší školy již podruhé. 
Tentokrát se připojily k houslistům i žákyně flétnové třídy paní učitelky Jarmily Čechové. 
Hudba různých stylů a období přítomné zjevně velmi potěšila, protože  paní Rohlenová - 
předsedkyně klubu, se loučila s přáním " a za rok, budeme moc rádi, když nám zase přijdete 
zahrát! " 
 

   
 

 



 24 

7. 12. 2016 Zájezd na představení Louskáček 
 
Ve středu 7. 12. navštívily žákyně tanečního oboru ZUŠ F. I.  Tůmy Národní divadlo v Brně. 
Na programu bylo nádherné baletní představení Louskáček.  
Hudbu k tomuto baletu složil ruský skladatel P. I. Čajkovský a choreografii dělal kanadský 
choreograf Fernand Nault.  
V představení tančili sólisté  a sbor  baletu ND v Brně,  posluchači Taneční konzervatoře 
Brno a děti z baletní školy I. V. Psoty. 
Nádherná scéna, překrásné kostýmy a především excelentní výkony tanečníků dětské 
obecenstvo velmi zaujaly. Děti neustále tleskaly. 
Zážitky z představení a z divadla děti probíraly ještě při zpáteční cestě v autobusu.  
 

       
  

          
 
 

 



 25 

16. 12. 2016 Koncert violoncellové třídy 
 
Malý vánoční koncert uspořádala třída našich violoncellistů. Krásným zakončením bylo 
společné provedení vánočních koled, kdy naše mladé muzikanty doprovodili svým zpěvem 
rodiče a posluchači. 

 
 

 
 

  
 

26. 12. 2016 Koledy v kapli v Častolovicích  
Flétnistky ze třídy paní učitelky Jarmily Čechové zpříjemnily atmosféru Vánoc svými 
koledami, které přednesly v kapli v Častolovicích. Děkujeme. 
  

       
 



 26 

24. 12. a 25. 12. 2016 Česká vánoční mše Eduarda Marhuli v kostele sv. Jiří  
 
I v letošním roce zazněla v kostele sv. Jiří při vánočních obřadech slavná vánoční mše. 
Tentokrát to byla Česká vánoční mše Eduarda Marhuli, kterou nastudovali společně pěvecký 
sbor Orlice, chrámový sbor sv. Jiří a orchestr složený ze žáků, učitelů ZUŠ a bývalých 
absolventů ZUŠ v Kostelci nad Orlicí.  
Dirigentské taktovky i se ujal pan Josef Stehlík. Myslím, že čas strávený při společných 
zkouškách přinesl krásný hudební zážitek všem přítomným. 
       . 
 

  
               Dirigent J. Stehlík 
 

 
 

J. Polnická(varhany), I. Kožúšková, A. Lorencová (první housle), L. Neubauerová,             A. 
Bartíková (druhé housle), A. Polnická, S. Lorencová (př. flétna), P. Daníček (klarinet),    Š. 
Přibyl (soprán saxofon), J. Polnický (tenor saxofon), N. Hejčlová (alt saxofon), M. Koubová 

(tenor saxofon), J. Přibyl a P. Rašek (trubky). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

7. 1. 2017 zájezd žáků hudebního oboru do Filharmonie Hradec Králové 
 

V sobotu 7. ledna 2017 se žáci hudebního oddělení ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí 
vypravili za doprovodu svých učitelek do Filharmonie Hradec Králové na koncert pro mladé 
posluchače s názvem „Slohy a jiné složitosti“. Děti pomocí videoprojekce poznávaly jednotlivé 
slohy jak v hudbě tak architektuře a umění. Součástí programu byla i krásná módní přehlídka 
rób, které se v daném slohu nosily. Děti si tak snáze zapamatovaly, jaká skladba a hudební 
sloh je nejvíce oslovil. Celý koncert zajímavě, ale i vtipně moderoval a diririgoval p. Lukáš 
Hurník. Děti se mohly do programu živě zapojit a současně se  dozvěděly spousty zajímavých 
věcí, mj. o teoriích vzniku hudby. Program zakončila skladba s názvem Modrooká v mini,  což 
je skladba napsaná na motivy lidové písně Holka modrooká v minimalistickém stylu. Tato 
skladba, kterou složil Lukáš Hurník děti vyloženě rozpohybovala. Děti si koncert užily a také 
se  prošly krásným romantickým zasněženým Hradcem Králové. Věříme, že na takovýto 
koncert jen tak nezapomenou a určitě se těší na další hudební zážitky spojené s Filharmonií 
Hradec Králové. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28 

14. 12. 2016 Česko zpívá koledy 

 
 

 
 
 



 29 

28. a 29. 1. 2017 taneční představení „Český rok“ 
 
Ve dnech 28. 1.  a 29. 1. 2017  proběhlo v SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí před zcela 
vyprodaným hledištěm  celovečerní baletní představení ZUŠ F. I. Tůmy „Český rok“, kde byly 
divákům přiblíženy staré lidové tradice a zvyky jako masopust, vynášení smrti, stavění máje, 
otvírání studánek, svatojánská noc, senoceč, svátek maminek, dožínky a svatba, kterými se 
během roku bavili naši předkové. Projekt byl ojedinělý, protože tanečníky doprovázela živá 
hudba, což nebývá časté u tanečních představení základních uměleckých škol. Dvořákovy 
Slovanské tance v aranži V. Klecandra zazněly v podání Okteta ZUŠ F. I. Tůmy pod 
dirigentskou taktovkou pana Zdeňka Gregora. Tančily žákyně tanečního oboru ZUŠ F. I. 
Tůmy společně s tanečním souborem VoTo. Celkem se na jevišti vystřídalo 60 tanečnic a 
tanečníků. Choreografii a režii zajistila paní učitelka L. Neubauerová, která rovněž se svými 
žáky z tanečního oboru a se členy tanečního souboru VoTo „Český rok“ nastudovala. Slovem 
provázela paní Helena Horská. 
Finanční výtěžek z představení bude věnován a předán nadačnímu fondu KRTEK, který 
podporuje kliniku dětské onkologie Fakultní nemocnice Brno, při koncertu v rámci 
celonárodního projektu ZUŠ OPEN 30. 5. 2017 v kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí, do 
kterého se naše ZUŠ zapojila. 
Představení bude opakováno ještě pro žáky ZŠ 10. 3. 2017. 
 
 

 
 



 30 

 
Okteto (J. Veselá, A. Přibylová, A. Kučerová, P. Čermáková, M. Koubová,     

J. Polnický, N. Hejčlová,Š. Přibyl) , diriguje pan Zdeněk Gregor 
 

 
Masopustní průvod 



 31 

 
Stavění máje 

 
 

 
Svátek maminek 

 



 32 

 
Morena 

 

 
Otvírání studánek (sólo L. Jelínková) 



 33 

 
Senoseč 

 
 

 
Svatojánská noc 



 34 

 
Dožínky 

 

 
Svatba 

 
 
 



 35 

Zájezd se žáky do Filharmonie Hradec Králové 
 
V sobotu 11. března 2017 jsme s dětmi z hudebního oboru naší ZUŠ F.I. Tůmy  navštívili 

koncert ve Filharmonii Hradec Králové s názvem ŠÁRKA  A LIŠKA BYSTROUŠKA- 

SEZNAMTE SE! Velmi se nám líbilo provázení celým koncertem dirigentem a zároveň 

moderátorem Paulem Mauffray. Pomocí ukázek, které hrály jednotlivé nástroje, nám 

vysvětloval děj celé symfonické básně Šárka od  Bedřicha Smetany. V druhé 

polovině  zaznělo 2. dějství opery Příhody lišky Bystroušky, kterou napsal Leoš Janáček. 

Zajímavý byl sborový zpěv University Hradec Králové, který se linul ze zákulisí.  Pan dirigent 

nás provázel dějem, přenesly jsme se společně v myšlenkách do lesa, odkud příběh lišky 

Bystroušky pochází. Původní jméno lišky bylo liška Bystronožka, chybou tiskaře byla 

přejmenována na liška Bystrouška. Celé představení bylo obohaceno doplňujícími obrázky. 

Rozuměli jsme zpěvu lišek, protože text byl promítán nad pódiem. Pan dirigent nám vtipnou 

formou vysvětlil, proč všechna zvířátka (kromě jezevce), zpívají pouze ženy nebo děti a ne 

muži. Celý koncert byl oslavou přicházejícího jara a lásky. Moc se nám to líbilo, protože se to 

všem fakt povedlo !!! Pan dirigent (Američan), mluvil česky a občas jsme se vtipně zasmáli. 

Také pochválil české hudebníky, kteří jsou, podle něj,  ve hře českých skladatelů nejlepší na 

světě!!! Na závěr jsme všichni společně s celým sálem nadšeně tleskali a znovu se těšíme na 

další představení ve Filharmonii Hradec Králové.   

 
      žákyně ZUŠ Kostelec n. O. - pobočka Častolovice 
 

 
 
 

 



 36 

Krajské kolo ve hře na klavír ZUŠ Na Střezině Hradec Králové 

Dne 13. března 2017 proběhlo v ZUŠ Na Střezině v Hradci Králové krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve 

hře na klavír. 

Z naší školy se do tohoto kola probojovalo 5 žáků. 

Z Hradce Králové si všichni přivezli umístění a diplom. 

Ester Kožúšková 3. místo, 0. kategorie, žákyně p. uč. Polnické 

Mateo Čirip 2. místo, I. kategorie, žák p. uč. Polnické 

Renata Balousová 3. místo, I. kategorie, žákyně p. uč. Havlínové 

Jana Tillová 3. místo, III. kategorie, žákyně p. uč. Havlínové 

Michaela Sajdlová 2. místo, IV. kategorie, žákyně p. uč. Polnické 

Všem děkujeme za jejich pěkné výkony, rovněž i paním učitelkám za vzornou příkladů svých žáků. 

 

 
 

 
 



 37 

16. 3. 2017 Okresní kolo ve hře na kytaru 
 
Dne 16. 3. 2017 pořádala naše škola okresní kolo soutěže žáků ZUŠ ČR ve hře na kytaru. 
Celkem se soutěže zúčastnilo 17 žáků z 5 ZUŠ v rychnovském okrese. 
Z naší školy bylo 5 soutěžících – František Mazánek, Filip Vik, Adam Nývlt,  Zuzana 
Kolešová, Martin Urban (žáci paní učitelky O. Daškové). Všichni obsadili 2. místa. 
Porota byla ve složení předseda P. Fiala, členové: O. Dašková, F. Zima, K. Remeš a M. 
Madžo.  

    
 
 
 
3. – 4. 4. 2017Krajské kolo ve hře na housle 
    
Do krajského kola po dlouhé časové odmlce opět postoupily tři mladé houslistky. Krajské kolo 
ve hře na smyčcové nástroje se konalo v ZUŠ Habrmanova v Hradci Králové dne 3. 4. 2017. 
Pěkná ocenění si přivezly tyto žákyně: 
 
Kamila Fendrychová - 2. místo, žákyně p. uč. Kožúškové 
Lucie Baloghová - 2. místo, žákyně p. uč. Čepelkové   
Tereza Ternavská - 3. místo, žákyně p. uč. Čepelkové   
 
Velikým povzbuzením pro ně jistě bylo i to, že diplomy jim předal předseda poroty, významný 
houslista pan Pavel Šporcl. 

 

 



 38 

5. 4. 2017 Novopacký slavíček 
 
Již více než deset let vozí žáci kostelecké „zušky“ první místa. Dne 5. dubna 2017 se 
uskutečnil 22. ročník pěvecké soutěže „Novopacký slavíček“. V kategorii  3. až 5. tříd se jí 
účastnilo 72 dětí z patnácti základních uměleckých škol a mnoha základních škol 
Královéhradeckého i Pardubického kraje. Náš žák Thanh Tung Nguyen opět získal první 
místo a Markéta Řeháková druhé místo, kterým blahopřejeme. Dále si prvně zazpívala 
Renata Balousová. Poděkování patří paní učitelce Ireně Havlínové za skvělý klavírní 
doprovod a paní učitelce Janě Ichové za svědomitou přípravu našich dětí a reprezentaci naší 
školy. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

21. - 22. 4. 2017 „Litvínovské dřevohraní“ 
 
ZUŠ Litvínov uspořádala ve dnech 21. -22.4. soutěž dřevěných dechových souborů pro žáky 
ZUŠ v ČR. Do této soutěže se z naší školy přihlásily dva soubory – saxofonové kvarteto a 
dechové okteto. V soutěži obstály na výbornou. 
Saxofonové kvarteto získalo 1. místo a zahrálo si na koncertě vítězů. Okteto tentokrát 
skončilo na 2. místě. 
V sobotu se žáci ještě zúčastnili veřejných konzultačních hodin pod vedením členů poroty 
Ludmily Peterkové (klarinet, Pavla Fiedlera(saxofon) a Yuri Matsuzaki (flétna). 
Žáci přijeli z Litvínova spokojeni a věřím, že i obohaceni o nové zkušenosti a cenné rady. 
 

 
Kvarteto – Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Magdaléna Koubová, Jan Polnický 

 

 
 

 
Okteto - Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Magdaléna Koubová, Jan Polnický, Adéla 

Kučerová, Adéla Přibylová, Jana Veselá, Petra Čermáková 



 40 

 
25. - 26. 5. 2017 ústřední kolo dechových souborů ZUŠ Letovice 
 
Opět přivezli zlaté pásmo 
Dne 26. května 2017 se konalo v ZUŠ Letovice ústřední kolo dechových souborů žáků ZUŠ 
ČR. Bylo velkou radostí, že do tohoto kola se probojoval i  dechový soubor ze ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí ve složení M. Boštík, J. Boštíková, J. Cabalková, M. Cimfl, P. Čermáková, O. Fiala, 
N. Hejčlová, M. Koubová, A. Kučerová, J. Polnický, Š. Přibyl, A. Přibylová, A. Tobišková a J. 
Veselá pod dirigentskou taktovkou pana učitele Václava Klecandra. Za jejich vystoupení, 
které se jim opravdu vydařilo byli oceněni zlatým pásmem, které jim předal předseda poroty 
pan Jan Slabák. Všem moc blahopřejeme a děkujeme za krásnou reprezentaci školy i města.  
 

  
 
 
25. - 26. 5. 2017 krajské kolo žáků výtvarného oboru ZUŠ Dvůr Králové n. L. 
 
I výtvarníci postupují do ústředního kola 
25. května 2017 probíhalo v ZUŠ ve Dvoře králové n. L. krajské kolo soutěže žáků ZUŠ ve 
výtvarném oboru. I naše škola tam prezentovala práce svých žáků. Za jednotlivce získala 
Bronzové ocenění  práce Martina Plocka a stříbrné pásmo získal společný projekt s názvem 
„Letem kouzelným světem“. Který získal i postup do kola nejvyššího – ústředního. Máme 
velikou radost a všem výtvarníkům i jejich panu učiteli Mgr. Tomáši Martincovi blahopřejeme 
a děkujeme.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 41 

24. – 27. 4.  Koncerty „Děti dětem“ 
 
Ve dnech 24. – 27. 4. opět pořádala naše škola koncerty našich žáků pro žáky 1. – 4. tříd 
ZŠ z Kostelce nad Orlicí, Doudleb nad Orlicí a Záměle. ZUŠ během těchto dní navštívilo 
350 žáků ze ZŠ se svými učiteli. Naši mladí hráči měli tak možnost předvést své dovednosti 
před svými spolužáky.  
 
 

   
 

   
 

    
 
 
 
 



 42 

 
 
27. 4. Klavírní recitál Pavly Markové 
 
Ve čtvrtek 27. 4. pořádala naše škola klavírní recitál posluchačky JAMU Brno Pavly Markové, 
která studuje ve třídě prof. Aleny Vlasákové a doc. Jana Jiraského. Připravila si pro naše 
publikum skladby J. S. Bacha, C. Francka a S. Prokofjeva. 
Své hráčské umění obohatila o krátká vyprávění, kterými uváděla své skladby, a tak je více 
přiblížila pozornému publiku. Bylo velice příjemné, že mezi posluchači byli i žáci klavírních 
tříd naší školy. Našim přáním je, aby takovéto koncerty se staly na naší škole tradicí. 
Spolupráci se studenty JAMU je velice příjemná a pro nás všechny obohacující.  
 

 
 

 
 



 43 

11. 5. 2017 hudební pohádka „Jak se Andula chtěla vdávat“ 
 
Dne 11. 5. 2017 připravili  žáci hudebního, tanečního a výtvarného oboru ZUŠ 
F. I. Tůmy V Kostelci nad Orlicí hudebně – taneční pohádku o Andule, která se 
chtěla vdávat. Tohoto představení se účastnilo 220 dětí z okolních mateřských 
škol. Zároveň si také děti mohly prohlédnou výstavu výtvarných prací žáků 
školy v ZUŠ. Dětem se tato veselá a zároveň poučná pohádka velice líbila, 
protože ji ocenily dlouhým potleskem. 
 

     
 

   
 

     
 



 44 

 
19. 5. - 21. 5.2017 Flétnové soustředění Pecka  
 

Flétnistky ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce nad Orlicí se zúčastnily flétnového soustředění na 
Pecce.  Opět se sešly se svými kamarádkami flétnistkami ze ZUŠ Třebechovice. Protože jim 
počasí přálo, mohly cvičit na flétny ve volné přírodě. Mnoho legrace zažily při rytmických, 
pochodových a dynamických hrách. Také návštěva hradu Pecka byla pro ně jistě velice 
zajímavá, průvodce je totiž zasvětil do života majitele Kryštofa Haranta z Polžic a Bezdružic.  
Pro veliký úspěch dětí se toto soustředění bude opakovat v září. 
 
 

 
 

 23.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 45 

 
 
25. 5. 2017 Slavnostní koncert ZUŠ 
 
Slavnostní koncert ZUŠ v zrcadlovém sále Nového zámku je již tradicí. Tentokrát vystoupili 
žáci v sólovém přednesu. Koncert zahájili čtyřruční hrou dva malí klavíristé Esterka 
Kožúšková a Mateo Čirip, kteří v letošním roce přivezli krásná umístění z krajského kola ve 
hře na klavír. Hostem byla klavíristka JAMU Brno, Kristýna Znamenáčková, která své 
vystoupení doprovázela krásným slovem.  
 

      
 

       
  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

 
30. 5. 2017 ZUŠ Open 
 
ZUŠ Open 
V úterý 30. května 2017 proběhl 1. ročník celostátního happeningu základních uměleckých 
škol ZUŠ Open 2017. Do tohoto projektu, který vznikl z podnětu Nadačního fondu české 
mezzosopranistky Magdalény Kožené, se přihlásilo 355 základních uměleckých škol z ČR. 
Po České republice se v tento den konaly koncerty, představení v kostelích, hudebních 
síních, parcích, náměstích, výtvarné výstavy v galeriích, setkání s umělci a další akce. Tento 
projekt má zviditelnit “zušky“ a hlavně přinést žákům i posluchačům radost a nadšení z této 
mimořádné akce, kterou můžeme prezentovat jako skutečný svátek umění a kulturnosti.  
I naše ZUŠ se do projektu ZUŠ OPEN zapojila. Na benefičním koncertu, který se konal 
v zaplněném kostele sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí, se představila různá hudební seskupení  
ZUŠ F. I. Tůmy. Jako host vystoupil profesor Pražské konzervatoře, flétnista Jakub Kydlíček 
s cembalistkou Barborou Emou Veselou. Naše škola tento hudební svátek spojila s finanční 
podporou Nadaci Krtek pro nemocné malé pacienty. Finančně akci podpořili i žáci tanečního 
a hudebního oboru ZUŠ, žáci ZŠ ZŠ Častolovice a ZŠ Vamberk, členové taneční skupiny 
VoTo a všichni, kteří přispěli dobrovolným vstupným v kostele. Výtěžek z akce, který činil  
42.000,- Kč byl věnován a slavnostně předán v závěru koncertu zástupkyni z Nadace Krtek 
paní Doležalové. Tento projekt vznikl za spolupráce s římskokatolickou farností v Kostelci nad 
Orlicí a za podpory starosty města Kostelce nad Orlicí pana Františka Kinského. Děkujeme 
všem za podporu dobré věci.  
J. Ichová 

                                                                         
 

   
         

   
  

 
 
 
 
 



 47 

16. a 18. 6. 2017 Labutí jezero 
Labutí jezero je snad nejslavnějším baletním titulem a pro veřejnost je i synonymem 
baletního umění. Hudbu k tomuto baletu složil ruský skladatel P. I. Čajkovský. Původ libreta 
sahá do dávnověku, kdy byla labuť uctívaným zvířetem a kdy se svět lidí a nadpozemských 
bytostí prolínal a realita se přelévala do snů. To bylo prostředí pro romantický příběh jako 
stvořené. 
 Taneční obor ZUŠ společně s tanečním souborem VoTo nastudoval tento slavný 
balet a předvedl ho na dvou beznadějně vyprodaných celovečerních představeních v SK 
Rabštejn. Provedení baletu bylo velice úspěšně. V hlavních rolích se představili Natálie 
Šmídová, Lucie Hlaváčková, Míla Vrána a Jiří Hlaváček. Choreografii vytvořila                        
L. Neubauerová.  
Pro velký zájem budeme představení Labutí jezero opakovat   pro veřejnost 10. prosince 
2017 v 18 hodin v SK Rabštejn. 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Vážení v ZUŠ Kostelec n.O.  Rádi bychom Vám poděkovali  za nádherné nedělní představení 
baletu Labutí jezero... Přijeli jsme až z Prostějova a celou cestu domů nám zněly krásné 
melodie a vybavovaly se nám nádherné baletní scény...    O vysokém standardu vašich 
představení jsme se přesvědčili již při představení Český rok a nyní jsme opět velice 
nadšeni.  Náš velký obdiv patří nejen všem účinkujícím, ale zejména paní režisérce... Rádi 
přijedeme na příští představení. S přáním všeho dobrého VŠEM pracovníkům ZUŠ, jakož i 
jejím žákům.       
Alena a Václav Adamovi 
 



 48 

20. 6. 2017 Koncert rodin U Hubálků Kostelecká Lhota 
 
 
2. ročník koncertu rodin se opět konal v sále U Hubálků v Kostelecké Lhotě. I tentokrát se 
ho zúčastnil velký počet rodin. V pěkném prostředí a v příjemné atmosféře jsme mohli 
společně posedět a potěšit se hudbou, kterou přednesli žáci se svými blízkými. Akce se 
velice vydařila a doufáme, že i v následujícím roce se bude opakovat. 
 
 

         
         Juránkovi   Kožúškovi         Fendrychovi 

 
 

      
  Padriánovi a Polničtí        Muthsamovi 

 

        
                         Sajdlovy   Horáčkovi   Hlávkovi 
 
            

 
  
 



 49 

7. KALENDÁŘ AKCÍ ZA ŠKOLNÍ ROK 2016/2017 
 

ZÁŘÍ  2016/2017    

7. 9.  Kulturní vystoupení na přednášce Křesťánské akademie, 
smyčcové oddělení 

HO 

9. 9.  Kulturní vystoupení okteta v Geriatrickém centru v Týništi n.O. HO 

10.9. Koncert kvarteto Olešnice v Orlických horách HO 

10. 9.  Koncert k 50. výročí ZUŠ (hud. Festival) K. Čižinská, Musica per 
Cinque 

HO 

11.9. Kulturní vystoupení na vernisáži salń Kostelecka, smyčcové 
oddělení 

HO 

11. 9.  Konoer Horns - hudební festival F. I. Tůmy, žáci ze třídy V. 
Klecandra 

HO 

11. 9.  Vystoupení sax. Souboru Quadriga v Olešnici v Orl. horách HO 

16. 9.  Vystoupení Okteta v Galerii v Rychnově n. Kn. HO 

18. 9.  Kulturní vystoupení v rámci umístění paměstní desky u sv. Jiří HO 

24. 9. Koncert fl. Souboru Magistri - Nový zámek, ZUŠ pořadatel HO 

ŘÍJEN     

2.10. Koncert swing Častolovice HO 

15.-16.10. Soustředění klavírní třídy Polnická HO 

25.10. Žákovský koncert HO 

25.10. Okteto Galerie Rychnov nad Kněžnou HO 

26.10. Soustředění klavírních tříd Havlínová, Polnická HO 

LISTOPAD   HO 

  Výstava prací žáků VO - Pocta Tůmovi, vestibul MěÚ v Kostelci 
nad Orlicí 

VO 

5.11. Soustředění klavírní třídy Zemenová HO 

12.11. Soustředění klavírní třídy Polnická HO 

17. 11.  Soustřžedění flétnového souboru ZUŠ Kostelec nad Orlicí HO 

19. 11.  Zájezd HO na abonentní řadu Filharmonice Hradec Králové HO 

21.11. Koncert posluchaček uměleckých škol HO 

24. 11.  Žákovský koncert HO 

24. 11.  Kulturní vystoupení pro Klub důchodců Častolovice HO 

25.11. Třídní přehrávka Dašková HO 

29. 11. Koncert kytarové třídy knihovna HO 

29.11. Třídní přehrávka Čepelková HO 

PROSINEC     

5.12. Třídní přehrávka Viktorová HO 

6. 12.  Žákovský koncert  HO 

7. 12. Zájezd TO do ND v Brně - představení Louskáček TO 

9. 12. Třídní koncert třídy I. Havlínové HO 

12. 12. Třídní koncertík třídy I. Kožúškové HO 

12. 12. Vánoční koncert Vamberk HO 

13. 12. Třídní přehrávky třídy R. Hrušky HO 

15. 12. Vánoční koncertík třídy J. Polnické HO 

17. 12. Saxofonový kvartet s Big bandem Vamberk HO 

18. 12. Dechový soubor Pěčín - Dvořák Slovanské tance HO 



 50 

19.12. Vánoční koncert Čechová, Pešková HO 

21. 12. Vánoční koncert třídy V. Klecandra HO 

24. 12. Vánoční mše Marhulova - kostel sv. Jiří HO 

LEDEN     

7. 1.  Zájezd HO na abonentní řadu Filharmonice Hradec Králové HO 

19. 1.  Žákovský koncert HO 

24. 1.  Školní kolo soutěže ZUŠ VE HŘE NA KYTARU HO 

27. -28.1. Školní kolo soutěže ZUŠ VE HŘE NA KLAVÍR HO 

28. 1. "Český rok" pásmo TO a Okteta TO+H
O 

29. 1. "Český rok" pásmo TO a Okteta TO+H
O 

29. 1. Kluturní pásmo na výroční schůzi ČZS v Častolovicích HO 

31. 1.  Pololetní koncert pobočky v Častolovicích HO 

ÚNOR     

10. 2.  Školní přehlídka ve hře na smyčcové nástroje HO 

11. 2.  Předtančení na plese - Kostelec nad Orlicí HO 

16. 2.  Žákovský koncert HO 

14. 2.  Klavírní valentýnský koncert HO 

22. 2.  Okresní kolo ve hře na klavír - ZUŠ RK HO 

27. 2.  Předtančení na plese - Kostelecká Lhota HO 

BŘEZEN     

10. 3. "Český rok" pásmo TO a Okteta, pro žáky ZŠ  HO+T
O 

13. 3.  Krajské kolo ve hře na klavír ZUŠ Střezina   

16. 3.  Okresní kolo ve hře na kytaru - ZUŠ Kostelec nad Orlicí HO 

16. - 19.3. Soustředění Nebeská Rybná - dechový soubor HO 

19. 3. Flétnový soubor, SK Rabštejn HO 

31. 3.  Krajské kolo dechové soubory Úpice HO 

DUBEN     

3. 4. Krajské kolo ve hře na smyčcové nástroje ZUŠ Habrmanova HO 

5. 4. Novopacký slavíček HO 

11. 4.  Koncert pro žáky ZŠ Vamberk TO 

18. 4.  Koncert pěveckého sboru SK Rabštejn HO 

21. 4.  Litvínovské dřevohraní - Kvarteto, Okteto HO 

24. 4.  Děti dětem - koncerty pro žáky ZŠ HO 

25. 4. Děti dětem - koncerty pro žáky ZŠ   

25. 4. Koncert třídy paní učitelky T. Peshkové HO 

26. 4. Děti dětem - koncerty pro žáky ZŠ HO 

27.4. Děti dětem - koncerty pro žáky ZŠ HO 

27. 4.  Klavírní recitál posluchačky JAMU Pavly Markové   

28. 4.  Hudební doprovod při průvodu čarodějnic HO 

KVĚTEN      

11. 5.  Hudební pohádka HO 

14. 5. Vystoupení ke dni matek - SK Rabštejn,dechový soubor HO 

18. 5.  Žákovský koncert HO 

19. -21.5. Soustředění Pecka - flétny HO 



 51 

23. 5.  Slavnostní koncert ZUŠ HO 

25. 5. Absolventský koncert HO 

26. 5. Ústřední kolo dechové soubory - Letovice HO 

30. 5. Benefiční koncert -ZUŠ OPEN HO 

  Výstava prací žáků výtvarného oboru VO 

ČERVEN   HO 

1. 6. Absolventský koncert HO 

9. 6. Noc kostelů HO 

12. 6.  Koncert pobočky Častolovice HO 

13. 6. Koncert pobočky Vamberk HO 

15.6. Koncert třídy  HO 

15.6. Koncert třídy  HO 

16.6. Labutí jezero - baletní představení tanečního oboru HO 

18.6. Labutí jezero - baletní představení tanečního oboru HO 

20. 6. Koncert rodin HO 

21.6. Koncert třídy  HO 

23.6. Koncert třídy  HO 

26.6. Koncert třídy  HO 

27.6. Koncert třídy  HO 

 
Za školní rok 2016/2017 škola uspořádala celkem 93 akcí. 

 
 

 
 
 
 

  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 52 

8. Zakoupené nástroje a učební pomůcky ve školním roce 
2016/2017 
 

  Předmět   Cena   Datum pořízení 

Konica minolta C 227, kancelář  39 930,- Kč 29. 8. 2016, RANA HK 

Kapesní kornety 3 ks 39 000,-  Kč 11.10.2016, CMI HK 

Housle Yamaha komplet 10 000, - Kč 12.10.2016, CMI HK 

Office Standard 7 ks 14 000,- Kč 15.10.2016, Hascom 

Mikrofony Superlex 3 ks 4 770,- Kč 10.10.2016 

Multifunkce Brother 
tiskárna,kopírka, scaner 

5 500,- Kč  

Housle 1/2 Pablo Vitaso Chrudim 9 890,- Kč listopad 2016 

Kytara Pablo Vitaso basová 
+pouzdro  

19 930,- Kč listopad 2016 

Kytara Pablo Vitaso sopránová + 
pouzdro 

8 055,-Kč  prosinec 2016 

Altová zobcová flétna 13 600,- Kč prosinec 2016 

Pikola Yamaha 17 000,- Kč prosinec 2016 

Kostýmy pro TO 
šněrovačky 

11 500,- Kč Sansha 

2 735,- Kč Grishko 

5 577,- Kč Fantasy 

Office Standard 1 ks, PC ředitelna 2 000,- Kč listopad 2016, Hascom 

Pedálový adaptér 7.215,- Kč Březen 2017 

Darovaný klavír od pana Růžičky 0,- Kč  

Hydraulická klavírní stolička 16.000,- Kč květen 2017 

½ violoncello Strunal +smyčec, 
obal 

23.000,- Kč  

Křídlo Yamaha GB1 245.000,- Kč Září 2017 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 53 

9. Rekonstrukce v budově školy 
 

 

 V  srpnovém týdnu  2016  bylo v budově ZUŠ F. I. Tůmy na náklady zřizovatele 
Města Kostelec nad Orlicívyměněno 11 oken v přízemí budovy do ulice Tyršova a do 
náměstí Palackého. Práce prováděl pan Dvořáček. 

 

   
 

 

 V  srpnovém týdnu  2016  byl v budově ZUŠ F. I. vybudován na náklady zřizovatele 
Města Kostelec nad Orlicí vybudován únikový východ do dvora a umístěn přístřešek 
pro kola. Akci prováděla firma Svatoš. 

  

 
 

 

 K 1. 9. 2016 byla vybudována nová učebna ZUŠ na pobočce ve Vamberku. Poprvé od 
roku 1973, kdy byla pobočka otevřena, mohou učitelé vyučovat individuální předměty 
ve své učebně. Velký dík za to patří panu řediteli Vrkoslavovi a paní zástupkyni 
Chárové, kteří nám vyšli vstříc  a rovněž městu Vamberk, které akci financovalo. 



 54 

 
   

       
 
 
Šatna před učebnou č. 15 

 
 Koberec položila firma pana Cacha 

 Věšáky vyrobil pan truhlář Hložek 

 Vymaloval pan Blažek 

 Dlaždičky položil pan Prchal 

 Rohož zakoupila paní ředitelka 
 

 

Upgrade WI-FI sítě listopad 2017 

 
Červenec 2017 

 Oprava podlahy v učebně č.7, 1. patro 

 Zvuková izolace stěny 

 Zvuková izolace stěny v učebně č.3 ( akci financovalo Město Kostelec nad Orlicí, 
100.000,- Kč) 

 
Srpen 2017 

 Položení nových koberců do učebny č.2, 3 ( firma koberce Doudleby nad Orlicí) 

 Malování učeben č. 1, 2, 3, 7 (vymaloval pan Blažek) 

 Přemístění akumulačních kamen a zhotovení nových zásuvek v uč. č.7 ( firma 
Macháček) 



 55 

Učebna č.7 
 

  
před rekonstrukcí 

 
 

práce při rekonstrukci 

  
                   obklad umyvadla    zvuková izolace stěny 
 
 
 

  
        Nová podlaha – desky+PVC                    malování 
 
 



 56 

 
 

 
 
 

 
 



 57 

Učebna č. 3 – izolace stěny,nový  koberec, malování 
 
 

   
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 58 

Učebna č. 2 – malování, nákup nového křídla Yamaha 
 
 

   
 

 
 
 

 
 
 



 59 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 60 

Učebna č.1 – malování, čištění koberce, umístění renovovaného pianina Petrof 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 



 61 

10. Kontroly provedené Českou školní inspekcí  
 
Ve školním roce 2016/2017 nebyly provedeny žádné kontroly. 

 
 
10.1. Kontroly na pracovišti 
 
26. 8. 2016 – Školení zaměstnanců v BOZP a PO, první pomoc 
 
15. 11. 2016 – kontrola elektrického zařízení ( kontrolu provedl pan Macháček) 
 
5. 1. 2017 – preventivní požární prohlídka, kontrola hydrantu a hasicích přístrojů (kontrolu 
provedl pan Morávek) 
                            

29. 5. 2017 – byla schválena Radou města Kostelec nad Orlicí USNESENÍ č. RM 14/2017 účetní 

závěrka za rok 2016 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 72.602,07 Kč, a to příděl 
do rezervního fondu ve výši 72.602,07 Kč. 
 
5. 6. 2017 – bylo schváleno Radou města Kostelec nad Orlicí USNESENÍ č. RM 15/2017 posílení 
fondu investic převodem z rezervního fondu ve výši 137.188,- Kč a nákup klavírního křídla 
značky Yamaha GB1 ve výši 245.000,- Kč. 
 
 
 
 
 
 
 


